
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 24 сентября 2021 г.  №  1607   
 

МОСКВА  

 

 

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий  

Фондом социального страхования Российской Федерации в 2021 году 

из бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях 

их стимулирования к трудоустройству безработных граждан 

 

 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила 

предоставления субсидий Фондом социального страхования Российской 

Федерации в 2021 году из бюджета Фонда социального страхования 

Российской Федерации юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях их стимулирования к трудоустройству 

безработных граждан, утвержденные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 марта 2021 г. № 362  

"О государственной поддержке в 2021 году юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных 

граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 13, 

ст. 2229; № 25, ст. 4827). 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации М.Мишустин



 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 24 сентября 2021 г.  №  1607 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
 

которые вносятся в Правила предоставления субсидий Фондом 

социального страхования Российской Федерации в 2021 году 

из бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях 

их стимулирования к трудоустройству безработных граждан 

 

 

1. Подпункт "а" пункта 2 изложить в следующей редакции: 

"а) зарегистрированы в органах службы занятости в качестве 

безработных граждан на 1 августа 2021 г., или зарегистрированы в органах 

службы занятости в качестве безработных граждан и относятся  

к категории граждан, завершивших в 2020 году обучение по основным 

образовательным программам высшего образования и среднего 

профессионального образования, или зарегистрированы в органах службы 

занятости в качестве безработных граждан и относятся к категории 

инвалидов, лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание  

в виде лишения свободы, одиноких и многодетных родителей, 

воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов;". 

2. В пункте 16 слова "1 ноября" заменить словами "15 декабря". 

3. Пункт 35 дополнить абзацем следующего содержания: 

"При оценке результата предоставления субсидии не учитываются 

трудоустроенные безработные граждане, уволенные на основании 

статьи 80 Трудового кодекса Российской Федерации.". 

 

 

____________ 

 


